Дело  № 5-62-93/2022
УИД 91MS0062-01-2022-000238-08

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2022  года                                                                                 п. Ленино

   	Исполняющий обязанности мирового судьи судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Гресий Е.А. (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

  Согласно протоколу об административном правонарушении   (данные изъяты)  г. в (данные изъяты)  часов 00 минут установлено, что постановлением суда от (данные изъяты) г. по делу №(данные изъяты) Гресий  Е.А. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере (данные изъяты) рублей, также на него возложена обязанность в течение 10-ти дней со дня вступления постановления в законную силу пройти лечение и(или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств, однако постановление суда Гресий Е.А. не выполнил.
         В судебном заседании Гресий Е.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью. Пояснил, что уезжал на работу, поэтому не пошел к врачу.
         Выслушав пояснения Гресий Е.А., изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Гресий Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты) от (данные изъяты) г. об административном правонарушении (л.д.2), рапортом о/у ОКОН ОМВД России по Ленинскому району от (данные изъяты). (л.д.3), постановлением от (данные изъяты) г. мирового судьи судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым по делу №(данные изъяты) о привлечении Гресий Е.А. к административной ответственности по ст.6.9 ч.1 КоАП РФ и назначении административного наказания в виде штрафа (данные изъяты)  рублей. Также на Гресий Е.А. возложена обязанность в течение 10-ти дней со дня вступления постановления в законную силу явиться в врачу наркологу в ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» и пройти лечение и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача. Постановление не обжаловано и вступило в законную силу (л.д.4-6),  сообщением главного врача ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» от (данные изъяты) г., из которого следует, что Гресий Е.А. на прием к врачу психиатру-наркологу в ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» не явился, решение суда не выполнил (л.д.7), сообщением главного врача ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» от (данные изъяты) г., из которого следует, что Гресий Е.А. на прием к врачу психиатру-наркологу в ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» не явился, решение суда не выполнил (л.д.8), объяснением Гресий Е.А. от (данные изъяты) г. (л.д.9), сведениями о привлечении Гресий Е.А. к административной ответственности  (л.д.11), справкой  на физическое лицо (л.д. 12-13).
Таким образом, действия Гресий Е.А. правильно квалифицированы по ст. 6.9.1  КоАП РФ, как уклонение лица от прохождения лечения,  на которое судьей возложена обязанность пройти лечение от наркомании,  в связи с потреблением наркотических средств  без назначения врача.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Гресий Е.А. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который  не работает,  инвалидности не имеет, степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства – признание вины, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, принимая во внимание, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном  санкцией статьи.
      Руководствуясь ст. 6.9.1,  ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

 	Признать виновным Гресий Е.А. (данные изъяты) , в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 4 000 ( четыре тысячи) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести:
Юридический адрес:
Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
ОГРН 1149102019164
Банковские реквизиты:
- Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь
- ИНН 9102013284
- КПП 910201001
- БИК 013510002
- Единый казначейский счет  40102810645370000035
- Казначейский счет  03100643000000017500
- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым
Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35627000
КБК 828 1 16 01063 01 0091 140
УИД 91MS0062-01-2022-000238-08,
УИН 0410760300625000932206110
назначение платежа: административный штраф по делу №5-62-93/2022 в отношении Гресий Е.А.
Разъяснить Гресий Е.А., что в соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В случае неуплаты штрафа в установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ срок лицо, привлеченное к административной ответственности, может быть привлечено к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ и ему может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
         Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

 И.о.мирового судьи   						И.В.Казарина